Проект вносится
Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

«_____»___________20_____ г.                                                         № _________

О внесении изменений
в решение Думы города
от 26.12.2017 № 206-VI ДГ
«О Правилах благоустройства территории города Сургута»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 31 Устава муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22.12.2018
№ 116-оз «Об отдельных вопросах, регулируемых правилами благоустройства территорий муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, и о порядке определения границ прилегающих территорий», Дума города РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы города от 26.12.2017 № 206-VI ДГ
«О Правилах благоустройства территории города Сургута» (в редакции
от 30.10.2020 № 655-VI ДГ) следующие изменения:
1) В части 1 статьи 37 приложения к решению заменить слова «правовыми актами Администрации города» на слова «нормами федерального законодательства».
2) Часть 3 статьи 37 изложить в следующей редакции:
«3. Строительные площадки на территории города в обязательном порядке должны иметь ограждение в соответствии с установленными требованиями. Параметры ограждения должны соответствовать требованиям, установленным ГОСТ Р 58967-2020 «Ограждения инвентарные строительных площадок и участков производства строительно-монтажных работ. Технические условия». В местах движения пешеходов ограждающая конструкция должна иметь козырек и тротуар с ограждением от проезжей части улиц. Содержание ограждений, козырьков, тротуаров, включая удаление мусора, осуществляется организациями, производящими строительные работы. Запрещается размещение несанкционированной рекламы и объявлений на ограждениях строительных площадок. Ограждения строительных площадок должны содержаться в чистоте, своевременно очищаться и окрашиваться.
3) Во втором абзаце части 6 статьи 37 приложения к решению слова «Бытовой и строительный мусор, а также снег должны вывозиться своевременно.» заменить словами «Бытовой и строительный мусор должны вывозиться не реже одного раза в неделю, а снег не реже одного раза в течение календарного месяца холодного периода».
4) В абзаце 5 приложения 5 к решению слова
«СП 48.13330.2011 «СНиП 12-01-2004 Организация строительства» заменить словами «СП 48.13330.2019 «СНиП 12-01-2004. Организация строительства».
5) В абзаце 19 приложения 5 приложения к решению слова
«СП 53.13330.2011 «СНиП 30-02-97* Планировка и застройка территорий садоводческих (дачных) объединений граждан, здания и сооружения» заменить словами «СП 53.13330.2019. Свод правил. Планировка и застройка территории ведения гражданами садоводства. Здания и сооружения (СНиП
30-02-97* Планировка и застройка территорий садоводческих (дачных) объединений граждан, здания и сооружения)».
6) В абзаце 63 приложения 5 приложения к решению слова
«ГОСТ Р 52289-2004. «Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств» заменить словами «ГОСТ Р 52289-2019. Национальный стандарт Российской Федерации. Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств».
7) В абзаце 80 приложения 5 приложения к решению слова
«ГОСТ 23407-78 «Ограждения инвентарные строительных площадок
и участков производства строительно-монтажных работ» заменить словами «ГОСТ Р 58967-2020. Национальный стандарт Российской Федерации. Ограждения инвентарные строительных площадок и участков производства строительно-монтажных работ. Технические условия».
8) Приложение 5 приложения к решению дополнить следующими абзацами:
«СНиП 12-03-2001 «Безопасность труда в строительстве. Часть 1. Общие требования»;
«Приказ Минтруда России от 11.12.2020 № 883н «Об утверждении Правил по охране труда при строительстве, реконструкции и ремонте».

	Председатель Думы города

__________________Н.А. Красноярова
«_____»_________________2021 г.
	[bookmark: _GoBack]Глава города

_______________А.C. Филатов
«_____»______________2021 г.